ACTA DE APERTURA Y EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

NUMERO DE PROCEDIMIENTO ADJUDICACION SIMPLIFICADA LEY 31728 N° 076-2023-GRHICS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Huanuco, a los 12 dias del mes de setiembre del 2023, en el local de la Oficina de Abastecimiento del Gobierno
Regional de Huanuco —~ Sede Central, ubicado en la calle Calicanto N°® 145, distrito de Amarilis, provincia de Huanuco, region
Huanuco, se instalo los miembros del Comité de Seleccién designados mediante FORMATO N° 04-185-2023-GRHE/GRA~
CONFORMACION DEL COMITE DE SELECCION N° 021-2023-GRH/GRA, de fecha 08 de setiembre del 2023, en uso de sus
competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S. N° 344-
2018-EF; quienes se encargaran de la preparacién, conduccion, realizacion y hasta la culminacion del procedimiento de
seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA LEY 31728 N° 076-2023-GRH/CS — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "REHABILITACION DEL CAMINO VECINAL DE LOS
TRAMOS OCROSPATA — CHALIACO — HUARIHUAYIN — BUENA VISTA — COYLLAMARCA, DISTRITO DE SILLAPATA -
DOS DE MAYO - HUANUCO", a fin de APERTURA, ASMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
ELECTRONICAS, presentadas al presente procedimiento de seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los siguientes miembros:

. ING. JESUS WALTER Titular X Depend | SUB GERENCIA DE OBRAS Y
Presidente MARTINEZ RAMIREZ | Suplente encia; | SUPERVISION
. . ING. JOEL ABIGAEL Titular X Depend | SUB GERENCIA DE OBRAS Y
Primer Miembro BEDON VASQUEZ Suplente encia: SUPERVISION
LIC. ADM. EDWIN Titalar X OFICINA DE ABASTECIMIENTO
Segundo BECKER Depend
Miemb!’o FERNANDEZ Sup!ente encia:
COTRINA ‘

DETALLE DE LOS POSTORES QUE PASARON A LA ETAPA DE EVALUACION ECONOMICA:

El Comité de Seleccion, dio inicio informando a los miembros que, de acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se
- | registraron a fraves de la plataforma del SEACE como participantes los siguientes:

SANCHEZ VIZCAYA

1 Provesdor 44723186086 ALESSANDRO 17/08/2023 Vélido 1770872023 107231860
FRANCISCO 86
:SERV.I(.:IOSE :
INVERSTONES ‘W ¥ ) _ _
. . _ INVERSIONES WY = _ | o
2 Proveedor 54520395565 sociEpaD 11/08/2023 Valido 1170872023 202293855
con COMERCIAL DE S U . T -
RESPONSABILIDAD :
LIMITADA ) )
CORPORACION 204078632
Proveedor INTERNACIONAL .
3 Provesd 20407863250 LNTERNACIONAL 44 ,06,2023  valido 11/08/2023 32
S.A.C.
4 [Proveedor 50445720311 IWERSIONES 55 ,08/2023  valido 22/08/2023 2944572.;’?
/
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19

20

- 21
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23

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor .

con RUC -

Proveedor
con RUC |

Proveedor
con RUC

Proveedor -
cor RUC "

Proveedor
con RUC

Proveedor

‘con RUC

Proveedor
con RUC .

" Proveedor .

con RUC

Proveedor
.con RUC

Proveedor
con RUC

© Proveedor-
~con RUC

Proveedor

con RUC .

Proveedor .

con RUC

20457396246

2048924667441
20489747244

20510591829

20527942773

20528948911

20542058291,

':205425;3439
: 20542&7.1:;.9435'.
: 2!1.'543('}.60918
. 2055§295281

' 20557574884
20573041977
20600172744

| 20601263158

SHEYSA
CONTRATISTAS
SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
- SHEYCONSAC

INVERSIOMES
HILARIO S.A.C.

CORPORACION
LUSAL E.LR.L,

SERVICIOS DE
INGENIERIA,
CODELSA S.A.C,

INVERSIONES
AGUILAR CALLE
EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

IS0 CONST.&

- PROYECT.S.R.L.

INVERSIONES Y
SERVICIOS IBIZA
E.LR.L. :

CRISAMYR

SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA
PRDYEC'{OS VIALES
Y . .
CONSTRUCCIONES

'DEL SUR SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA

INVERSIONES
CAMHARO S.A.C.

TABLEROS Y
PUENTES S.A.
SUCURSAL DEL
PERU

CONSTRUCTORA
LINARES PERU
S.AC -

'CONSULTORA

CONSTRUCTORA &
SERVICIOS =~
GENERALES LA
TORRE DE BABEL
ELRL
INVERSIONES CNC2
ARQ DESING
EMPRESA
INDIVIDUAL DE

CONTRATISTAS -
s.AC

¥G CONSTRUCTION

. AND MATERIALS .

20601449791
. 20601485088
20603652542

20606967048

EMPRESA
INDIVIDUAL DE

'RESPONSABILIDAD

LIMITADA

CIUDANDES S.A.C.

IPRIMES SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA

INVERSIONES
ROCKET E.I.R.L.

11/08/2023

12/08/2023
ig/o8/2023

11/08/2023
2470872023

22/08/2023

'11/08/2023

13/08/2023

11/08/2023

18/08/2023

15/08/2023

11/08/2023

24/08/2023

©-11/08/2023
 RESPONSABILIDAD - : . -
LIMITADA

. RIVER PLAZA ﬁ :
13/08/2023

1176872023

2i/08/2023

14/08/2023

21/08/2023

Yalido
Yalido
Yalido
Valido
Valido

VYalido

‘valido

Vatido

vilido

valido

‘Valido

valido

valido .

‘Valido .
. Vatido
Valido

Vélido
Valido

Vaiido

11/08/2023

12/08/2023

i8/08/2023

 11/08/2023

24/08/2023

22/08/2023
© 11/08/2023
13/08/2023
11/08/2023
18/08/2023
- 15/08/2023
11/08/2023
©24/08/2023.

"11/08/2023

'13/08/2023

11/08/2023

21/08/2023

14/0872023

21/08/2023

.205562952

204573969
46

204894667
' S 41

204897472
44

205105918

29

205272427
73

205285489
S & 1

205420592
: 91

205425134
T 30

205426994
: 35

205430609
Sk 18

81
205575748

84

205730419

R 4

. 206001727

44

206012631
o Bg

206014497 -

o1

206014850
- 88
206036525
e an
206069670
- 48

PRESENTACION DE OFERTAS:

i
e

En el dia y horario sefialade en el cronograma det procedimiento de seleccién, los siguientes postores presentaron sus propuestas
via electronica por el sistema SEACE en el siguiente orden:




Lo e oy 25/08/2023 1m0 75/08 20:41:54 Enviado
| _ :
ST O vIAL 25/08/2023  zr0sa1 2570 2SO zi0ms4 0 Enviado
DE SER EL CASO INCLUIRLO SIGUIENTE: | oo o 0
6 | DETALLE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas
a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones delos Términos de Referencia previstos en las bases.
Consignar las razones por las cuales
N° Nombre o razén social del postor fueron descalificadas sus ofertas
economicas
1 | NINGUNA
7 | DETALLE DE SUBSANACION DE OFERTAS
Culminada la revisién de los documentos de presentamon obhgatona se verifico que existe observaciones en las ofertas
presentadas por los postores, conforme a la siguiente informacion.
N® Nombre o[;zzc::rsocial del Motivo de la solicitud de subsanacién Condicién de la Oferta
1 NINGUNA
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERAN ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, fas siguientes ofertas fueron admitidas por lo que no se procedera con su calificacion:
8 o Nombre o razoén social del . -
N Consignar las razones para su no admision
postor
1 NINGUNA
DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN ALA CALIFICACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo gue se procedera con su calificacion;
Nombre o razon social del Nombre del .
N° : ostor representante legal ftem(s) a los que postula
P comtn del consorcio
CONSORCIO SANTO TOMAS DE
AQUINO (SERVICIOS E
INVERSIONES WY S ALVARADO .
9 | 1 |S.C.RL RUCN° 20229685665 Y ALJX?L_L%\AV¢;LE$LLO ONICO
MARSOL CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C. RUC N°
20489689295).
CONSORCIO EJECUTOR VIAL
{CONSULTORA, CONSTRUCTORA
& SERVICIOS GENERALES LA .
2 | TORRE DE BABELE.IR.L.RUC IDEL. ACOSTA CRUZ UNICO
20573041977 Y PS%C DE
VANGUARDIA E.LR.L, RUC N°
205733333081
CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
10 [Acto seguido se procede a verificar los requisitos de califi cacnon especificados en las bases a fin de determinar que las ofertas
cuenten con las capacidades necesarias para ejecutar contrato siehdo- el resultado el siguiente:

Ks




REQUISITOS DE NOMBRE O RAZON SOCIAL
CALIFICACION CONSORGIO SANTO TOMAS DE AQUINO
EQUIPAMIENTO
A1 T RATEGIC0 PRESENTA -CUMPLE
FORMACION
10.1 ACADEMICA DEL i
A2 PLANTEL PRESENTA -CUMPLE
PROFESIONAL CLAVE
EXPERIENCIA
A3 DELPLANTEL NO CUMPLE
PROFESIONAL CLAVE
CONDICION DE LA OFERTA DESCALIFICA
REQUISITOS DE NOMBRE O RAZON SOCIAL
CALIFICACION CONSORCIO EJECUTOR VIAL
EQUIPAMIENTO ‘
A ETRAEGICG. NO CUMPLE
FORMACION
10.2 ACADEMICA DEL.
A2 L AMTEL PRESENTA -CUMPLE
PROFESIONAL CLAVE
EXPERIENCIA
A3 DELPLANTEL PRESENTA -CUMPLE
PROFESIONAL CLAVE
CONDICION DE LA OFERTA DESCALIFICA

11

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:

REQUISITOS DE NOMBRE O RAZON SOCIAL

1" .
CALIFICACION CONSORCIO EJECUTOR VIAL




At

EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SOLDADORA

Debe tenerse en cuenta que en las bases integradas de requiri6 la acreditacion de los
siguientes equipos, considerados como EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, gue se
detalla a continuacion.

El postor CONSORCIO EJECUTOR VIAL, integrado por las empresas
CONSULTORA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES LA TORRE DE
BABEL EIRL con RUC N° 20573041977 y PS & C DE VANGUARDIA EIRL con
RUC N° 20573333081, presenta el COMPROMISO DE ALQUILER DE
MAQUINARIAS Y/O EQUIPOS {folio 43) para acreditar el equipamiento estrategico
de Ia” SOLDADORA”, segun lo requerido en las bases integradas del presente
procedimienfo de seleccién cuyo propietario es la empresa 20436791021 -
ARQUITECTURA, INGENIERIA TECNOLOGIA S.A.C,, representado por su
gerente el Sr. Bfrain Mato Felix, con DNIN° 22489181,

LOMEROMING DE A0

Hopresoniady por su gerente & SR, EFRAIN MATD FELX con DL
TONSCROIC E2ECUTOR WAL purais G0y s 12 OB YR T

EADHIARIAS IO EQUINS S

AT 3 & b ez potdiinnn i vsiGung
2 ML S48 en Russ 204367 iGEs,
B4 HIY pam o BOUReT US Taesa 200D &

TVEM EQUIFG GCANTIEAD CAPACIDAD AR ABSERVACIORES

2
3

0 Tine: Phviehi Do 810
Eri? — 1,59~

Hir €U0 PRIGUNY 995 SLPERNDL de siedss

No obstante, se advierte que el postor CONSORCIO EJECUTOR VIAL, presenta
un equipo distinto a lo requerido en las baes intgegradas, pues en dichas bases se
requirid el equipo de “SCLDADCORA” y ne el equipo de “MOTO SQLDADORA
ELECTRICA 250 AMP?”,

Por lo que, diche EQUIPO no es vdlido para acreditar el EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CAMION VOLOUETE 15 M3
Asimismo, el postor CONSORCIO EJECUTOR VIAL, presenta la CARTA DE

ALQUILER DE MAQUINARIAS Y/O EQUIPOS (folio 47) para acreditar el
equipamiento estrategico del CAMION VOLOUETE 15 M3, requerido en las bases
integradas del presente procedimiento de seleccion , cuyo propietario es la empresa
GRUPO ELIAS MAQUINARIA Y CONSTRUCCION SAC, representado por su
apoderado el Sr. Elias Yarleque Elmer, con DNIN® 41818112,

Sin embargo el CONSORCIC EJECUTOR VIAL, donde consigna la razén socia
esl: “GRUPO ELIAS MAQUINARIA Y CONSTRUCCION SAC.




COMPROMISO DE ALQUILER DE BACIBHARIAS 1i0 EOUIPOS

Per medio def presents, s gealo de diigimie 2 Ud. Para soludade muy codialiante v a b vez confiniar 4 usiodag o
compromisg de nuestia emprasa GRUPD ELIAS MAQUINARIA Y CORSTRUCCION S.A.C oot Ric: 20609976509,
Repeeseatado por su Apoderade of SR, ELIAS YARLEQUE EUIER con DNE 4181112 para el slguiier e niashia
rizngineria 8l CONSURCID EJECUTUR VIAL. para la sjecucion de 1 obra e mencbiy,

EN | AWG T DESCRIWCION | PLAGA | CAPACIOAD | CANTIDAD | CESERVACIONES
6| I | CAIONVOLOUETE 66 | &PT- | 1543 17 Sisponitley
DEtSMS PO Operativo

Sin embargo en la FICHA RUC de la SUNAT se advierfe que la RAZON SOCIAL
es: “GRUPO DE GESTION EMPRESARIAL ELIAS HERMANOS SAC, la
mencionada razon social difiere con lo sefialado en la CARTA DE ALQUILER DE
MAQUINARIAS Y/O EQUIPOS, donde consigna la razén socia de: “GRUPG
ELIAS MAQUINARIA ¥ CONSTRUCCION SAC.

REPRESENTANTES LEGALES DE 20606376502 - GRUPO DE GESTION EMPRESARIAL ELIAS HERMAKOS

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

| ta informacisn exiibida en ests consulta corrasponde a lo declarado por el contribuyente ante la Administraciin
Tributaria.

Bozurienls Hee. Botumenio

SERENTE GERR sy

1
e Fecha Dede E
i

Por lo expuesto, se observa que la CARTA DE ALQUILER DE MAQUINARIAS
Y/O EQUIPOS para acreditar el equipamiento estrategico del CAMION
VOLQUETE 15 M3, no es valido por haberse suscrito por una empresa con distinta
razon social, la misma que difiere con la FICHA RUC de la SUNAT, cuya
denominacion no permite tener certeza de la validez legal.

Por lo que, dicho EQUIPO no es vilido para acreditar el EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO

Por las consideraciones expuestas, la CARTFA DE ALQUILER DE
MAQUINARIAS Y/O EQUIPOS presentada por el CONSORCIO EJECUTOR
VIAL para acreditar el equipamiento estrategico del CAMION VOLQUETE 15 M3
y el COMPROMISG DE ALQUILER DE MAQUINARIAS Y/O EQUIPOS para el
acreditar el equipo “SCLDADCORA” NO SON VALIDAS para la acreditacion el
equipamiento estrategico, la misma que no es idonea para tal efecto. Por lo tanto,
corresponde considerar la oferta del CONSORCIO EJECUTOR VIAL como
DESCALIFICADA,

Az

FORMACION
ACADEMICA DEL
PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE

CUMPLE

A3

EXPERIENCIA
DELPLANTEL
PROFESIONAL CLAVE

CUMPLE

CONDICION DE LA OFERTA

DESCALIFICA

11

REQUISITOS DE
GALIFICACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL

CONSORCIO SANTO TOMAS DE AQUINO

AA

EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO

PRESENTA - CUMPLE

FORMACION
ACADEMICA DEL
PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE

PRESENTA - CUMPLE




A3 L No cumple con acreditar experiencia del plantel profesional clave — RESIDENTE,
' PROFESIONAL CLAVE ademas no define la experiencia, segin las bases integradas.
CONDICION DE LA OFERTA DESCALIFICA

{*) El comité de seleccién por unanimidad acitia en forma colegiada y es autdnomo en sus decisiones, las cuales no requieren

ratificacion alguna por parte de la Entidad (...) Conforme lo dispone el numerat 46.1 y literal b) del numeral 46.2 del articulo 46 del
Reglamentio de la Ley de Contrataciones del Estado.

ACUERDO ADOPTADO

Finalmente siendo las 16:30 horas del mismo dia, mes y afio el comité de seleccion, por unanimidad da por aprobados los
resultados de la calificacion, de acuerdo al andlisis efectuado declara DESIERTO.

14 Sin ofro asurdo gue tratar, se concluye dicho acto siendo las 11:45 horas del mismo dia, luego de leida y aprobada la presente
acta, los miembros del Comité de Sefeccion proceden a firmar en sefial de conformidad.

15 | NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL COMITE DE SELECCION =~

¢ f
ey
s %
{0 f £E54 B

ING. JESUS ) ER MART!NI;/Z RAMIREZ
Presiderite del Comité de Seleccién

pm——

' ING. JOEL ABIGAEL BEDON VASQUEZ | LIC. ADM. EDWIN BECKER FERNANDEZ COTRINA®
o7 Primer Miembro del Comité de Seleccion ~ [ - Segundo Miembro del Comité de Seleccién. "+




CUADRO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA LEY 31728 N° 076-2023-GRH/CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "REHABILITACION DEL CAMINO VECINAL DE

LOS TRAMOS OCROSPATA — CHALIACO — HUARIHUAYIN — BUENA VISTA - COYLLAMARCA,
BDISTRITO DE SILLAPATA — DOS DE MAYO - HUANUCO",

CUADRO DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

TTTRESULTADO e

2) Declaracion jurada de datos del postor: (Anexo |-

da’'de actierde conel

artfculo 52 del Reglamento.: (Anexo N 2)

| iumeral 3.1 de
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| AQUIND
| tsERVICIOS E
INVERSIONES W Y
S ALVARADO
| s.c.RL. RUC N°
| 20229695565 Y
1 MARSOL
| CONTRATISTAS

| RUC N
| 20489689285).

GENERALES S.AC.

S1
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

51
CUMPLE
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CUMPLE
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CUMPLE

51
CUMPLE
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